
 

 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 21/SML3086/01/SOD/INV 
Číslo zhotovitele:    
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
 e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
Kontaktní osoba pro technická jednání: 
 Jaroslav Kotlík, oddělení investic a údržby majetku kraje odboru 
 investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
 e-mail/telefon: kotlik.j@kr-ustecky.cz / 475 657 348IČ: 708 92 156  
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 551 22 32/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel/dodavatel: 
NATURTEP spol. s r.o. 
Sídlo: Údolí 632/16, 417 01 Dubí 
Zastoupený: Lenkou Pasqual, jednatelkou společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Miroslav Macháček, jednatel společnosti  
E-mail/telefon: naturtep@naturtep.cz / 777 772 495  
IČO: 27347311 
DIČ: CZ27347311 
Bank. spojení:  Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu:           219484361/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 



 

 

 
DODATEK Č.1 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 5.10.2021 na akci: „Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.  - výstavba garáží výjezdové základny v 
Mostě“ takto:  

 
 
I. 

 Předmět smlouvy a díla 
  
doplňuje se odstavec 8. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných rozdílem 
mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Rozpočtová změna č. 1 je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

II. 
Doba a místo plnění díla 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 24 týdnů od předání staveniště. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 8. mění o cenu víceprací v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:   

 
 
1. Původní cena díla byla sjednána ve výši: 

- 7 098 778,65 Kč (slovy: sedmmiliónůdevadesátosmtisícsedmsetsedmdesátosm korun 
českých a šedesátpět haléřů) bez DPH 

- 8 589 522,17 Kč (slovy: osmmiliónůpětsetosmdesátdevěttisícpětsetdvacetdvě koruny 
české a sedmnáct haléřů) včetně  21 % DPH.  

2. Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí: 
- 149 730,70 Kč (slovy: jednostočtyřicetdevěttisícsedmsettřicet korun českých a 
sedmdesát haléřů) bez DPH a  
- 181 174,15 Kč (slovy: jednostoosmdesátjedentisícjednostosedmdesátčtyři koruny 
české a patnáct  haléřů) s 21% DPH.  

3. Nová cena díla je sjednána ve výši: 
- 7 248 509,35 Kč (slovy: sedmmiliónůdvěstačtyřicetosmtisícpětsetdevět korun českých a 
třicetpět haléřů) bez DPH a  
- 8 770 696,31 Kč (slovy: osmmiliónůsedmsetsedmdesáttisícšestsetdevadesátšest korun 
českých a třicetjeden haléř) s 21 % DPH.  

 
 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/067819/2021/INV/VZ-INV/0052 s 
názvem „Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.  - výstavba garáží 
výjezdové základny v Mostě“ uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 22.7.2021, rozšířené 
o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle rozpočtové změny č. 1. 

 
 
 
 



 

 
 
 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

Doplňuje se odstavec č. 1: 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, 
vedoucí odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019. 

 

Čl. IX. se doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 
 
Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 85bppu8. Dodatek nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 28. 04. 2022            V Dubí dne 27. 04. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... .......................................................... 
Objednatel     Zhotovitel 
Ústecký kraj      NATURTEP spol. s r.o. 
Ing. Pavla Svítilová    Lenka Pasqual  
vedoucí odboru investičního    Jednatelka společnosti  
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Rozpočtová změna č. 1 
 
 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

 
Identifikace stavby:  

 
Číslo změny: 1 

„Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
p.o. – výstavba garáží výjezdové základny v Mostě“ 

 
Datum: 22.02.2022 

Návrh ocenění změny navazuje na: skutečnosti vzniklé v průběhu provádění stavby 
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny z nabídky, ceny ÚRS     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

 

Přípočty:             149 980,58 Kč bez DPH 

                   
CELKEM:            149 980,58 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Navrhovaná změna ceny díla:     

7 248 759,23 Kč bez DPH 
       

zvýšení ceny o 149 980,58 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 0,- Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 8 týdnů 

zkrácení lhůty o 0 týdnů 

Za zhotovitele: Miroslav Macháček  

Za objednatele: Jaroslav Kotlík 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 
Identifikace stavby:  

Číslo změny: 1 

„Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
p.o. – výstavba garáží výjezdové základny v Mostě“ 

Datum: 22.02.2022 

Určeno pro projektanta        

 

TDS                   

 

zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou                  
 

poslem           
 

faxem                    
 

osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:   

 
Přípočty:                149 980,58 Kč bez DPH     
               

 
            CELKEM:               149 980,58 Kč bez DPH 

Počet připojených listů:  Počet připojených výkresů:  

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 7 098 778,65 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení 
díla: 

zvýšení ceny o 149 980,58 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

8 týdnů 

snížení ceny o               0,- Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 týdnů 

celková cena  
po změně 

7 248 759,23 Kč (bez DPH)   

Změna byla vyvolána Požadavkem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
                                                                   TDS 
 
 
 

Ondřej Kamínek 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:                
 
 

 

Miroslav Macháček 

Podpis zmocněnce KÚ Ústí n/L, datum, razítko: 
 
 
 

Jaroslav Kotlík 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
 
 
 
 

Ing. Petr Filípek 

 



REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU č. 1 - přípočet
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Most Datum: 22.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
NATURTEP spol.r.o, Údolí 632, 41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 113,Louny 44002 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - přeložení optického kabelu

149 980,58

Sazba daně Základ daně Výše daně

149 980,58 31 495,9221,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 181 476,50

Strana 1 z 6



REKAPITULACE SOUPISŮ PRACÍ ZMĚNOVÉHO LISTU č. 1

Kód:

Stavba:

Místo: Most Datum:

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Zhotovitel: NATURTEP spol.r.o, Údolí 632, 41701 Dubí Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - přeložení optického kabelu

22.02.2022

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 

113,Louny 44002

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

181 476,50149 980,58
ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v 

Mostě - přeložení optického kabelu

149 980,58 181 476,50

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - ZL č. 1 - přípočet

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Most Datum: 22.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

NATURTEP spol.r.o, Údolí 632, 41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 113,Louny 44002 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 149 980,58

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 149 980,58 21,00% 31 495,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 181 476,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - přeložení 

optického kabelu

Strana 3 z 6

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - ZL č. 1

Stavba:

Místo: Most Datum: 22.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Ing Petr FILÍPEK, 

Blažim 113,Louny 

44002

Zhotovitel: NATURTEP spol.r.o, Údolí 632, 41701 Dubí Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 149 980,58

HSV - Práce a dodávky HSV 18 993,07

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 13 752,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 293,20

    998 - Přesun hmot 2 947,67

PSV - Práce a dodávky PSV 2 130,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 2 130,00

M - Práce a dodávky M 128 857,51

    21-M - Elektromontáže 7 560,00

    22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 58 800,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 62 497,51

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - přeložení 

optického kabelu

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ - ZL č. 1

Stavba:

Místo: Most Datum: 22.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Ing Petr FILÍPEK, 

Blažim 113,Louny 

44002

Zhotovitel: NATURTEP spol.r.o, Údolí 632, 41701 Dubí Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 149 980,58

D HSV Práce a dodávky HSV 18 993,07

D 1 Zemní práce 0,00

D 5 Komunikace pozemní 13 752,20

1 K 566901133
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 200 mm /346,-*0,897/
m2 9,400 310,00 2 914,00

2 K 572330111

Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 

obalovaným kamenivem tl přes 20 do 50 mm /534,-

*0,897/

m2 9,400 479,00 4 502,60

3 K 572340112

Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 

asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 50 do 70 mm  

/751,-*0,897/

m2 9,400 674,00 6 335,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 293,20

4 K 919735113
Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 

mm /142,-*0,897/
m 18,000 127,40 2 293,20

D 998 Přesun hmot 2 947,67

5 K 998229111
Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z 

kameniva, betonu,živice na vzdálenost do 50 m
t 8,799 335,00 2 947,67

D PSV Práce a dodávky PSV 2 130,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 2 130,00

6 K 742220511 Výchozí revize systému - přeložka optokabel kus 1,000 2 130,00 2 130,00

D M Práce a dodávky M 128 857,51

D 21-M Elektromontáže 7 560,00

7 K 210051111
Montáž vodičů tažením SDOK  kabelem LT MiDia GX 

NG 24AW2*14 OD5,2mm
m 70,000 108,00 7 560,00

D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 58 800,00

8 K 220182203 D +Montáž spojky optického kabelu s 24 vlákny kus 1,000 35 200,00 35 200,00

9 K 220182503
Měření útlumu optického kabelu na 2 vlnových délkách 

850a1300nm při montáži s 24 vlákny
kus 1,000 23 600,00 23 600,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 62 497,51

10 K 460161242

Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 50 cm v 

hornině tř I skupiny 3  - obkopání a uvolnění optického 

kabelu /363,-*0,897/

m 16,000 326,00 5 216,00

11 K 460241111
Příplatek za ztížení vykopávky při elektromontážích v 

blízkosti podzemního vedení  /0,5*0,5*16/ /605,-*0,897/
m3 4,000 543,00 2 172,00

12 K 460742131
Osazení kabelových prostupů z trub plastových do rýhy 

s obetonováním průměru do 10 cm  /210*0,897/
m 9,400 188,00 1 767,20

13 M 28619320 trubka kanalizační PE-HD D 110mm  /290,-*1,2*0,897/ m 9,400 312,00 2 932,80

14 K 468011122

Odstranění podkladu nebo krytu komunikace při 

elektromontážích z kameniva drceného tl přes 10 do 20 

cm  /0,8*9,4/  /228,-*0,897/

m2 7,520 205,00 1 541,60

15 K 468011143

Odstranění podkladu nebo krytu komunikace při 

elektromontážích ze živice tl přes 10 do 15 cm /323,-

*0,897/

m2 9,400 290,00 2 726,00

16 K 468051121
Bourání základu betonového při elektromontážích 

/9,4*0,6*0,75/  /3.340,-*0,897/
m3 4,230 2 996,00 12 673,08

17 K 469972111
Odvoz suti a vybouraných hmot při elektromontážích do 

1 km /485,-*0,897/
t 14,457 435,00 6 288,80

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - přeložení 

optického kabelu

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 469972121
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot při 

elektromontážích za každý další 1 km /15,70*0,897/
t 274,683 14,10 3 873,03

19 K 469973111
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
t 9,306 1 390,00 12 935,34

20 K 469973114

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí 

betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 

07

t 2,181 1 460,00 3 184,26

21 K 469973117
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02
t 2,970 2 420,00 7 187,40

Strana 6 z 6



1 
 
 

 

Zdůvodnění změn 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.  - výstavba garáží  
výjezdové základny v Mostě 

 
 

D.  1 architektonicko-stavební řešení  
 
Oddíl 742 – Elektroinstalace - slaboproud 
 
Po zahájení výkopových prací pro založení objektu garáží byl nalezen optický kabel, 
který nebyl uvedený v PD. Pro zdárné dokončení díla bude nutné optický kabel přeložit 
mimo prostor základové desky. S tímto souvisí i prodloužení doby realizace, neboť 
přeložku je nutné objednat u specializované firmy a objednací doba potřebných 
materiálů je v současnosti min. 6 týdnů.  
Projektant nemohl v době zpracování PD tuto skutečnost předvídat. 
 
 
 
V Dubí dne 22. února 2022 

 

Za NATURTEP spol. s r.o.     ………………………… 

           Macháček Miroslav 

           jednatel společnosti 



Zápis o záměně položek soupisu stavebních prací 

 

Z důvodu změny materiálů a prací dochází ke změně položek soupisu stavebních prací:  

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 

ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejný 

d) přílohou je srozumitelné odůvodnění vypracované projektantem stavby a autorizovaným 

statikem 

 

Podpis zmocněnce objednatele TDI, datum, 
razítko: 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, 
razítko: 
 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
 

 

 

Příloha: 

1) Rekapitulace - záměna položek - přípočet 

2) Rekapitulace - záměna položek - odpočet 

3) Stanovisko projektanta ke změně opěrné zdi 

 

 

Pozn.: Hodnota těchto změn se nepočítá do limitu dle § 222, odst. 4, 5, 6 nebo 9 zákona č. 134/2016 Sb. 

 



REKAPITULACE - záměna položek - přípočet
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Most Datum: 17.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Naturtep spol s r.o, Údolí 632/16, 41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 113,Louny 44002 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 355 366,09

293 690,98 61 675,1121,00%

0,00 0,0015,00%

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  Mostě -  Opěrná zed

293 690,98

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE SOUPISŮ PRACÍ - záměna položek - přípočet

Kód:

Stavba:

Místo: Most Datum:

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o, Údolí 632/16, 41701 Dubí Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

355 366,09293 690,98
ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  

Mostě -  Opěrná zed

293 690,98 355 366,09

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  Mostě -  Opěrná zed

17.02.2022

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 

113,Louny 44002

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - záměna položek - přípočet

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Most Datum: 17.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Naturtep spol s r.o, Údolí 632/16, 41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

Ing Petr FILÍPEK, Blažim 113,Louny 44002 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 293 690,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 293 690,98 21,00% 61 675,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 355 366,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  Mostě -  Opěrná zed

Strana 3 z 5

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - záměna položek - přípočet

Stavba:

Místo: Most Datum: 17.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Ing Petr FILÍPEK, 

Blažim 113,Louny 

44002

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o, Údolí 632/16, 41701 Dubí Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 293 690,98

HSV - Práce a dodávky HSV 293 690,98

    2 - Zakládání 64 246,94

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 162 219,60

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 003,37

      9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 61 221,07

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  Mostě -  Opěrná zed

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ - záměna položek - přípočet

Stavba:

Místo: Most Datum: 17.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební3118/48,Ústí n/L 400 02 Projektant:

Ing Petr FILÍPEK, 

Blažim 113,Louny 

44002

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o, Údolí 632/16, 41701 Dubí Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 293 690,98

D HSV Práce a dodávky HSV 293 690,98

D 2 Zakládání 64 246,94

1 K 273321411
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 20/25 /24,2*1,7*0,25/  /3160*0,897/
m3 10,285 2 835,00 29 157,98

2 K 273351121
Zřízení bednění základových desek 

/24,5+24,5+1,6+1,6*0,3/   /503,-*0,897/  /pol.41/
m2 15,660 380,00 5 950,80

3 K 273351122
Odstranění bednění základových desek  /128,-*0,897/ 

pol.42
m2 15,660 100,00 1 566,00

4 K 273362021
Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari  

/19*6*5,4/  /49900,-*0,897/
t 0,616 44 760,00 27 572,16

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 162 219,60

5 K 311113154

Nosná zeď tl přes 250 do 300 mm z hladkých tvárnic 

ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30  

/10,8*2,5+13,2*3/

m2 66,600 1 740,00 115 884,00

6 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 /pol.67/ t 1,098 42 200,00 46 335,60

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 003,37

7 K 622131121
Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně  

/66,6*2//56,50*0,897/
m2 66,600 50,70 3 376,62

8 K 949101111

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 

/25*1,9/  /61,60*0,897/

m2 47,500 55,30 2 626,75

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 998 Přesun hmot 61 221,07

9 K 998153211
Přesun hmot ruční pro samostatné zdi a valy zděné 

nebo betonové monolitické v do 12 m  /1820,-*0,45/
t 74,751 819,00 61 221,07

ZZS ÚK  - Výstavba garáží výjezdové základny v  Mostě -  Opěrná zed

Strana 5 z 5



REKAPITULACE- záměna položek - odpočet
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: MOST Datum: 17.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební 3118/48,40002 Ústí n L DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Naturtep spol s r.o.,Údolí 632/16,41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

ing Petr Filípek,Blažim 113,44002 Louny DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -355 668,44

-293 940,86 -61 727,5821,00%

0,00 0,0015,00%

ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - ODPOČET

-293 940,86

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE SOUPISŮ PRACÍ - záměna položek - odpočet

Kód:

Stavba:

Místo: MOST Datum:

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební 3118/48,40002 Ústí n L Projektant:

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o.,Údolí 632/16,41701 Dubí Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-355 668,44-293 940,86
ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v 

Mostě - ODPOČET

-293 940,86 -355 668,44

ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - ODPOČET

17.02.2022

ing Petr Filípek,Blažim 

113,44002 Louny

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - záměna položek - odpočet

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: MOST Datum: 17.02.2022

Zadavatel: IČ:

Ústecký kraj,Velká Hradební 3118/48,40002 Ústí n L DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Naturtep spol s r.o.,Údolí 632/16,41701 Dubí DIČ:

Projektant: IČ:

ing Petr Filípek,Blažim 113,44002 Louny DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -293 940,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -293 940,86 21,00% -61 727,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -355 668,44

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - ODPOČET

Strana 3 z 5

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - záměna položek - odpočet

Stavba:

Místo: MOST Datum: 17.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební 3118/48,40002 Ústí n L Projektant:

ing Petr 

Filípek,Blažim 

113,44002 Louny

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o.,Údolí 632/16,41701 Dubí Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -293 940,86

HSV - Práce a dodávky HSV -293 940,86

    3 - Svislé a kompletní konstrukce -293 100,00

    998 - Přesun hmot -840,86

ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - ODPOČET

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ - záměna položek - odpočet

Stavba:

Místo: MOST Datum: 17.02.2022

Zadavatel: Ústecký kraj,Velká Hradební 3118/48,40002 Ústí n L Projektant:

ing Petr 

Filípek,Blažim 

113,44002 Louny

Zhotovitel: Naturtep spol s r.o.,Údolí 632/16,41701 Dubí Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -293 940,86

D HSV Práce a dodávky HSV -293 940,86

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -293 100,00

1 K 327121111 Montáž ŽB dílců opěrných zdí hm do 5 t kus -20,000 3 000,00 -60 000,00

2 M 593391x1
zeď opěrná prefabrikovaná pohledová přímá 

1190*1350*2400
kus -9,000 9 400,00 -84 600,00

3 M 593391x2
zeď opěrná prefabrikovaná pohledová přímá 

1190*1750*2900
kus -11,000 13 500,00 -148 500,00

D 998 Přesun hmot -840,86

4 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m /pol.190/ t -5,799 145,00 -840,86

ZZS ÚK Výstavba garáží výjezdové základny v Mostě - ODPOČET

Strana 5 z 5



 

 

 

 

Stanovisko projektanta ke změně opěrné zdi na akci 
 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.  - výstavba 

garáží výjezdové základny v Mostě  
 
 

 
 
 
 
 
1. Dne 19.11.2021 zhotovitel výše uvedené stavby předložil návrh změny opěrné zdi u 

přístavby k ZZS, vč. statického výpočtu. Změna byla vyvolána, dle informace od 
zhotovitele, ukončením výroby prefabrikovaných opěrných prvků původně 
navržených v DPS. 

2. Projektant DPS souhlasí s takto navrženou změnou v konstrukci opěrné stěny. 
Statické posouzení je provedené autorizovanou osobou a je součástí navržené 
změny. 

3. Z hlediska umístění takto navržené opěry doporučuji její odsazení od budovy zvětšit 
o šířku ozubu podzemní vodorovné části opěry tj. 100 mm, tak aby líc ozubu byl v 
líci původní opěry (ta byla čistě tvaru "L" bez ozubu).  Jde o to, že mezi objektem a 
opěrkou je vedena dešť. kanalizace a aby při jejím výkopu nebyla ohrožena stabilita 
opěrky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 23.11.2021 
 
                                                                                                   …………………….   
                                                                                                  Ing. Petr Filípek 



1 
 
 

 

Zdůvodnění záměny položek 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.  - výstavba garáží  
výjezdové základny v Mostě 

 
 

D.  1 architektonicko-stavební řešení  
 
Oddíl 3 – Svislé a kompletní konstrukce 
 
Z důvodu ukončení výroby prefabrikovaných úhlových opěrných prvků uvedených v 
PD navrhuje zhotovitel provedení opěrné zdi z hladkých tvárnic ztraceného bednění 
na železobetonové základové desce. Takto navržená opěrná zeď je ve vztahu 
k nahrazovaným položkám ve stejné kvalitě, plně nahrazuje prefabrikované prvky a 
plní stejnou funkci. Tato změna byla odsouhlasena autorizovaným statikem a 
projektantem stavby.  
 
 
 
V Dubí dne 22. února 2022 

 

Za NATURTEP spol. s r.o.     ………………………… 

           Macháček Miroslav 

           jednatel společnosti 


